
 
 

               
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 
               21.06.2024 г.                                                                            № 82 

 

                                                                                                    

Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм 

местных налогов 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 апреля 2024 г. № 18-

ЗРТ «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм региональных налогов», Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района, Совет Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района, решил: 

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм местных налогов: 

- наличие задолженности у умерших или объявленных умершими 

физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия 

наследников или непринятия наследства в течение одного года со дня открытия 

наследства; 

- наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 

рублей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований 

признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных 

налогов, являются: 

1) при наличии основания, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего 

решения: 

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о 

сумме задолженности; 

б) сведения о снятии физического лица с учета в налоговых органах в связи 

со смертью; 



 
 

в) справка налогового органа об отсутствии сведений о выдаче 

свидетельства о праве на наследство; 

2) при наличии основания, указанного в подпункте 2 пункта 1 настоящего 

решения, справка налогового органа о наличии задолженности в сумме, не 

превышающей 500 рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, а также разместить на официальном сайте Сармановского 

муниципального района и на информационных стендах Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан.  

3. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М. 

 

 

 


